РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.01.2012 г.
№  04
п. Стычновский
Об организации проведения

инвентаризации муниципального имущества

Стычновского сельского поселения

              В соответствии  с Федеральным законом от 21.11.1996 г. № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 г. № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств», во исполнение постановления  Администрации  Ростовской области от 20.06.2011 г. № 388, в целях более эффективного использования муниципального имущества Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Муниципальным унитарным предприятиям Стычновского сельского поселения, муниципальным учреждениям Стычновского сельского поселения (далее – МУП, МУ), в том числе Администрации Стычновского сельского поселения:

            1.1. Организовать в установленном порядке проведение годовой  инвентаризации муниципального имущества Стычновского сельского поселения, принадлежащего МУП, МУ на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, в том числе основных средств, по состоянию:

           - на 31 декабря 2011 г. в срок до 1 марта 2012 г.

           - на 31 декабря 2012 г. в срок до 1 марта 2013 г.

           - на 31 декабря 2013 г. в срок до 1 марта 2014 г.
            1.2. Представлять  в Администрацию Стычновского сельского поселения - специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений по результатам инвентаризации, проведенной МУП, МУ, документы для внесения изменений в реестр муниципального имущества Стычновского сельского поселения в сроки и порядке, установленном решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 28.07.2011 г. № 21 «Об учете муниципального имущества муниципального образования «Стычновское сельское поселение».
             2. Администрации Стычновского сельского поселения:

            2.1. Обеспечить контроль за выполнением подведомственными  МУП, МУ подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

            2.2. Представить в Администрацию Стычновского сельского поселения - специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений по состоянию на 31 декабря 2011 г., 2012 г., 2013 г. в срок до 10 апреля 2012 г., 10 апреля 2013 г., 10 апреля 2014 г. соответственно информацию о выполнении подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

             3. Администрации Стычновского сельского поселения в отношении муниципального имущества представлять ежегодно в срок до 15 апреля 2012 г., 15 апреля 2013 г., 15 апреля 2014 г. соответственно в отдел имущественных отношений Администрации Константиновского района информацию о результатах инвентаризации муниципального имущества по форме, установленной министерством имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области.

            4. Администрации Стычновского сельского поселения - специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений ежегодно в срок до 30 апреля 2012 г., 30 апреля 2013 г., 30 апреля 2014 г. формировать сводную информацию о выполнении подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1, подпунктов 2.1, 2.2 пункта 2, пункта 3 настоящего постановления.

           5. Настоящее постановление не распространяется на находящиеся в  муниципальной собственности Стычновского сельского поселения участки недр, природные ресурсы (объекты), музейные коллекции и предметы, включенные в состав муниципальной  части Музейного фонда Российской Федерации, документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Стычновского

сельского поселения

         П.И. Наревский

Согласовано:

Специалист по вопросам имущественных

и земельных отношений                                                                         Л.К. Долгова

Специалист по правовой, кадровой,

 архивной  работе и регистрационному учету                                  Н.С. Бессалова

Директор МБУ - «Стычновский СДК»                                            Л.П. Дорофеева

Директор МБУК «СЦБ ССП»                                                            Л.В. Смирнова